e
AP

P

F Scligy-

FAILLISSEMENTSVERSLAG
Nummer: 1 Datum: 7 maart 2012

Gegevens onderneming . De besloten vennootschap T - Desk B.V., statutair

gevestigd te Lelystad, aldaar gevestigd aan het adres (8226 NA) Merwede 60
(correspondenticadres Postbus 486 - 8200 AL, Lelystad), voorheen handelend onder de naam
Taxidesk Nederland. De vennootschap is in het handelsregister van de Kamer van

Koophandel Goot-, Eem- en Flevoland ingeschreven onder nummer 08091459.

Faillissementsnummer . 11/536F

Datum uitspraak : 29 november 2011

Curator . mr. L.T. Lonis

R-C . mr. drs. H. Vegter

Activiteiten onderneming . De omschrijving in het handelsregister luidt ten

aanzien van curanda: “Het uitzenden/detacheren van personeel en daarmee verband
houdende diensten in de sectoren transport en technick”.

Omzetgegevens . periode januari - oktober 2011: € 3.116.102,10
Personeel gemiddeld aantal . Het uittreksel Handelsregister van 29 novembet
2011 vermeld dat er sprake zou zijn van O personeelsleden. Eerst na datum faillissement 18

gebleken dat er sprake was van ruim 200 arbeidsovereenkomsten.

Verslagperiode 29 november 2011 - 6 maart 2012
Bestede uren in verslagperiode : 91 uur en 12 minuten
Bestede uren T'otaal : 91 uur en 12 minuten

Het saldo op de faillissementsrekening bedraagt per datum verslag: € 134.174,07

Ter toelichting:
In dit verslag rapporteert de curator over de stand van de boedel in het op het voorblad

genoemde faillissement en over zijn bevindingen vanaf de datum waarop het faillissement 1s

uitgesproken.




S kerse & Sctigyo

Nadrukkelijk wordt gewezen op de omstandigheid dat dit faillissementsverslag is gebaseerd

op de informatie die de curator in de voorliggende periode heeft ontvangen. De in dit verslag

opgenomen financiéle en andere informatie is dan ook nog onderwerp van nader onderzoek.

Dat brengt met zich dat thans geen definitieve uitspraak kan worden gedaan over de juistheid

en volledigheid van de opgenomen gegevens. In een later stadium kan blijken dat eerder

vermelde gegevens moeten worden aangepast. Aan dit verslag kunnen dan ook geen rechten

worden ontleend.

1.2

1.3

1.4

1.5

Inventarisatie

Directie en organisatie : In het Handelsregister is - per datum faillissement -
als bestuurder van curanda Borrius Beheer B.V., gevestigd te Lelystad, geregistreerd.
Borrius Beheer B.V. kent als enig aandeelhouder/bestuurder de heer G. Borrius, thans
woonachtig op het adres waarop curanda is gevestigd.

Winst en verlies : De curator heeft de administratie van curanda nog
in onderzoek. Uit de aanwezige gegevens is afgeleid dat er over 2009 en 2010, na
belastingen, verlies 1s geleden van respectievelyk € 111.330,-- & € 280.803,--
Balanstotaal : Uit de aanwezige gegevens volgt een balanstotaal
van € 788.530,-- over 2009 en over 2010 € 720.556,--.

Lopende procedures :  De curator 1s niet bekend met thans (nog) lopende
procedures. Een ten tijde van het faillissementsvonnis lopende procedure is geschotst.
De curator 1s ten aanzien van die procedure (het betreft cen proefprocedure van een
werknemer) verzocht aan te geven of er aanleiding kan bestaan voort te procederen.
Daarvan lijkt vooralsnog geen sprake te zijn.

Verzekeringen : De curator 1s (vooralsnog) niet bekend geworden
met thans nog lopende verzekeringen op naam van curanda. Ten aanzien van een
kredietverzekering is bericht ontvangen dat deze per datum faillissement is geéindigd.
De administratic zal nog worden onderzocht op aanwezigheid van mogelijk (tot

heden) onbekend gebleven verzekeringen.




1.6

1.7

2.1
2.2

Huur | :  Curanda had een deel van het vestigingsadres van de
bestuurder aan de Merwede 60 in gebruik. Voor zover er sprake is geweest van
verplichtingen uit hoofde van een (vooralsnog niet aangetroffen) huurovereenkomst,
zijn deze verplichtingen per datum faillissement, althans 1 december 2011, met
wederzijdse instemming geéindigd. Toestemming van de rechter-commissaris voor de
opzegging van de huur werd op 6 december 2011, na een verzock ter zake van
diezelfde datum, verkregen. Een en ander is vastgelegd in de met de bestuurder
gesloten overeenkomst ter zake de overname van de activa (zie verder hoofdstuk 3).

Oorzaak faillissement Het faillissement is uitgesproken op aanvraag van
het Bedrijfspensioenfonds voor het beroepsvervoer over de weg. Een aanzienlijke
vordering (meerdere maanden pensioenpremic) lag ten grondslag aan de aanvraag.
Zijdens de directie is verklaard dat de vordering van het pensioenfonds feitelijk een
kwestie betrof uit een verder weg gelegen (periode 2007 - 2009) verleden. De
betreffende facturen, aldus de directie, zijn na een herstructurering van het
pensioenfonds en een daarmee gepaard gaande wijziging van het beleid en voorheen
gehanteerde coulance binnen het pensioenfonds ten aanzien van de betaaltermijn van
‘oudere’ facturen, curanda rauw op het dak gevallen. Bij curanda bestond (kennelijk)
onduidelijkheid over de verschuldigdheid van de gevorderde bedragen. Het
pensioenfonds heeft de achterstallige facturen, aldus de directie, desalniettemin en
alsnog op verkorte termijn willen incasseren terwijl dergelijke middelen bij curanda
niet voorhanden waren. Een betalingsregeling mocht niet baten. De curator heeft
voornoemde lezing in onderzoek en zal nader bezien of er nog andere oorzaken voor

het faillissement zijn aan te wijzen.

Personeel

Aantal ten tijde van faill. <200
Aantal in jaar voor faill. 0, uitgaande van de inschrijving ter zake in het
handelsregister. Tijdens een cerste bespreking met de directie van curanda is verklaard

dat er (slechts) sprake zou zijn van 2 personeelsleden (voor 1 2 fte). Bij cen




Wy o
A e & SUZw;

vervolgbespreking bleek er sprake te zijn van payroll, inleen dan wel
arbeidsovereenkomsten met een aanzienlijk hoger aantal mensen.

2.3 Datum ontslagaanzegging  : Al de bekend geworden personeelsleden is door de
curator bij aangetekende brief van 9 december 2011 ontslag aangezegd. Toestemming
van de rechter-commissaris voor de opzegging van de arbeidsovercenkomsten werd

op 6 december 2011, na een verzock ter zake van diezelfde datum, verkregen.

Werkzaamheden . In het kader van een doorstart (zie verder hoofdstuk
3) zijn de activa verkocht aan Borrius Beheer B.V. Onderdeel van de daartoe gesloten
overeenkomst is de overname van het (overgrote deel van het) personeelsbestand
geweest. Daartoe is de overnemende partyj in de gelegenheid gesteld zich te verstaan
met de inlenende taxibedrijven. Beoogd is om een naadloze overgang te
bewerkstelligen, direct aansluitend aan de faillissementsdatum, althans per 1 december
2011, van het integrale personeclsbestand. Vanwege de omvang en bijzondere
spreiding door het land van het personeelsbestand 1s de ontslagaanzegging niet
gepaard gegaan met een gezamenlijk door het UWV en de curator gevoerd
intakegesprek, maar zijn de personeelsleden - individueel maar per post - met behulp
van de directie van curanda door het UWV benaderd. De door het UWV af te
wikkelen aanspraken van het personeel zou in beginsel slechts de vakanticuren en

daarmee samenhangende rechten betreffen, uitzonderingen daargelaten.

Een van de inlenende bedrijven (tevens de grootste) heeft - kort voor het sluiten van
de activa overecenkomst met Borrius Beheer B.V. - bericht (alsnog) niet mee te
zullen/willen werken aan de door de doorstarter beoogde contractsovername. Bjj
briecf van 27 december 2011 is door de advocaat van de inlener de lopende
overcenkomst, zonder dat cen redelijke termijn werd gesteld, per direct opgezegd. Ten
aanzien van de contractuele verhouding tussen curanda en de inlener en de status van
de werknemers die door deze organisatie werden ingeleend, is thans een discussie
ontstaan tussen de curator (boedel) enerzijds en de (advocaat van de) inlener

anderzijds. Een (substanticel) deel van het personeel (het betreft 85 - 90




(e . N
L e S & fDC{Lcy»’

personeelsleden) heeft na datum faillissement maar ook na de ontslagaanzegging per 9
december 2011 werkzaamheden verricht ten behoeve van de inlener. Op korte termijn
zal getracht worden - zo nodig en zo mogelijk in overleg met het UWV - een passende

oplossing te bewerkstelligen. De curator houdt u op de hoogte.

3. Activa

Onroerende zaken

3.1 t/m 3.4 . Voor zover bekend niet van toepassing.

Bedrijfsmiddelen

3.5  Beschrijving . Er 1s een overzichtelijke hoeveelheid
bedrijfsmiddelen aangetroffen. Dit betreft kantoorinrichting en bijbehorende
apparatuur. De curator heeft nog in onderzoek of en in hoeverre de aangetroffen
activa zich verhoudt tot de in de administratie opgenomen activa. Zie tevens onder
7.6 hierna.

3.6 Verkoopopbrengst . €1.350,--

3.7 Boedelbyjdrage DNVt

3.8 Bodemvoorrecht fiscus . Eris sprake van fiscale vorderingen.
Werkzaamheden . Afgerond.

Voorraden/ onderhanden werk

3.9

t/m 3.11 . Er is geen sprake van voorraden en/ of
onderhanden werk.

Werkzaamheden . Rk

Andere activa

3.12

3.13

4.

Beschrijving . 1. Goodwill - handelsnaam, relatiebestanden etc.

2. Rekening-courant verhouding met directie.
Verkoopopbrengst . € 36.150,-- respectievelijk € 24.000,--
Werkzaamheden . Afgerond.

Debiteuren




;,/7»5 Alf;/(‘ PRANS QL/ S(;{/La/iz

4.1

4.2

4.3

52

53
5.4
5.5
5.6
5.7
5.8

Omvang debiteuren . Volgens opgave van de directie zouden er nog

enkele debiteuren openstaan. Een tweetal kwesties loopt (tot dusverre) via een

incasso-organisatie in het zuiden van het land (respectievelijk € 564,93 & € 16.987,12

exclusief kosten) De curator heeft nog een claim van curanda (aldus de directie) op

cen voormalig aandeelhoudster/werkneemster in onderzoek. Voorts is een overzicht

van de directie ontvangen waarvan nog nader wordt onderzocht of het inbare

debiteurenvorderingen betreft.

Opbrengst . Vooralsnog zijn er geen betalingen op de
boedelrekening ontvangen.

Boedelbijdrage Do R

Werkzaamheden . Zie tevens hoofdstuk 5.

Bank / Zekerheden

Vordering van bank(en) . Door de ABN - AMRO Bank N.V. is een vordeting
ingediend tot een bedrag van € 273.141,96 uit hoofde van cen rekening-courant
krediet. Daarbij is melding gemaakt van koppeling met krediethypotheken op
onroerende zaken die niet aan curanda toebehoten, borgstellingen van privé-
personen, mede-aansprakelijkheid van Borrius Beheer B.V. en pandrechten op

inventaris, vorderingen en een creditpolis.

Leasecontracten . Voor zover de curator bekend is er geen sprake van
leaseovereenkomsten.

Beschrijving zekerheden . Pandrechten, zie 5.1 hiervoor.

Separatistenpositie . Zie 5.1 en 5.3 hiervoor.

Boedelbijdragen Do XRX

Eigendomsvoorbehoud . Niet van toepassing.

Reclamerechten . Niet van toepassing.

Retentierechten : Niet van toepassing.

Werkzaamheden oo RRE

Voortzetten




Gl F Scligy

Voortzetten

6.1 t/m 6.6 : Niet van toepassing.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht . De curator heeft van de directie een (bescheiden)

7.2

7.3
7.4

7.5
7.6

hoeveelheid administratie aangeleverd. De curator heeft de aangeleverde administratie
nog in onderzoek. De belastingdienst heeft voor datum faillissement ecen
boekenonderzoek verricht, de rapportage is recentelijk ontvangen en zal worden
bestudeerd. De voorlopige conclusie is dat er een administratie lijkt te zijn gevoerd die
voldoet aan de in de wet gestelde vereisten.

Depot jaarrekeningen . Uit de inschrijving in de registers van de Kamer van
Koophandel volgt dat over de jaren 2006 tot en met 2009 deponering van de
jaarstukken alleen tijdig heeft plaatsgevonden over het jaar 2008. De jaarstukken zijn
over de jaren 2006, 2007 en 2009 derhalve niet tijdig gedeponeerd, waarbij voor 2009
geldt dat de overschrijding van de maximaal toegestane termijn relatief beperkt is
geweest. De curator zal de gedeponeerde jaarstukken en de daaraan ten grondslag
liggende bescheiden nog onderzoeken.

Goedk. Verkl. Accountant :  Niet van toepassing.

Stortingsverpl. aandelen :  Sedert de datum van oprichting is, voorafgaand aan
het faillissement, reeds vijf jaren verstreken, zodat nader onderzoek wegens gebrek
aan relevantie achterwege kan blijven.

Onbehoorlijk bestuur :  Is nog voorwerp van onderzoek.

Paulianeus handelen : Gebleken 1s dat de aanvrager van het faillissement
nog betaling van diverse bedragen heeft ontvangen terwil op de aanvraag het
faillissement is uitgesproken. De curator heeft op grond van artikel 47
Faillissementswet de betaalde bedragen van na dagtekening van de aanvraag
gevorderd en inmiddels, het betreft een bedrag van € 72.405,56, ontvangen ten gunste

van de boedel.




Sliepve & Sctiopo

De curator heeft de vervreemding van diverse voertuigen in een korte tijdspanne kort
voor datum faillissement nog in onderzoek.
Werkzaamheden :  onderzoek administratie, evalueren

boekenonderzoek door de belastingdienst.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen . Behoudens het salaris van de curator en de
kosten van het faillissement zijn vooralsnog geen boedelvorderingen bekend
geworden. Een aanmerkelijke boedelvordering van het UWV ligt in de lijn der
verwachtingen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus : € 413.305,00

8.3 Pref. vord. van het UWV . PM.

8.4 Andere pref. crediteuren . Kosten aanvraag faillissement, PM.

8.5  Aantal concurrente crediteuren : 5

8.6  Bedrag concurrente crediteuren : €500.980,60

8.7  Verwachte wijze van afwikkeling : De curator verwacht dat het onderhavige
faillissement zal moeten worden opgeheven bij gebrek aan baten.
Werkzaamheden . Nader inventariseren  schuldenlast  en
onderzoek administratie.

9. Overig

9.1 Termijn afwikkeling faill. : Omtrent de termijn van afwikkeling valt nog
geen uitspraak te doen.

9.2 Plan van aanpak : Onderzoek administratic en naar de wijze van
besturen.

9.3 Indiening volgend verslag : 7 jun1 2012,
Werkzaamheden :  Als beschreven in het onderhavige verslag.

BIJLAGEN:

crediteurenlijst;




S PRy R
R {7) ¢ ;’i, :,)C'f‘zq,’ ’

- urenspecificatie (vertrouwelijk)
- kopie afschriften en tussentijds financieel verslag.




